in parte interiore operculi posterioris has notas alia manu ac librarii scriptas inueni: *cepi libru(m) t(er)cia? p(ro)p(ri)a? p(ost) cor[...] «kalendas Iu[...]» (« » add. s. l.) anno 1484 factus terre motus [...] in die anue (= annuntiationis?) genet(ri)cis Marie u(ir)g(inis) [...] hora(m) i(n)fra? octaua(m) et nona(m) [...] || anno 1484 facta eklipsio sol(is) totalis c(ir)ca horam quinta(m) [...] e(st)? ibi mirac(u)l(u)m st [...] tali [...] sub [...] || (alia manu) Stephanus Iordan conanic(us)? Reichersp(er)g? et soci(us) in p[...]rg || (tertia manu) feria 2a post palmar(um) obiit Mathias rex Hungaror(um) anno d(omi)ni [...] 1490 Jor. ibidem: Stephanus Iordan conacus? cum notae ex parte in corio operculi inscriptae sint, nullum est dubium, quin liber iam ante a. 1484 eo integumento illigatus sit, quod et nunc habet.*

codex archiducis Antonii Victorii (\*1779 †1835) magistri generalis Ordinis Theutonicorum fuit et una cum 338 aliis libris manu scriptis eiusdem a. 1861 ab rectoribus Ordinis Theutonicorum Bibliothecae Palatinae Vindobonensi uenum datus est<sup>5</sup>.

### S Sicensis monasterii s. Ioannis Baptistae Cartusianorum, nunc Graciensis Vniuersitatis 1239

codex chartaceus, qui complectitur decem fasciculos, quorum primus duodecim continet folia (ff. 1-18), secundus quattuordecim (ff. 19-32), tertius uiginti (ff. 33-53); quibus accedunt quatuor seniones (ff. 53-64; 65-76; 77-88; 89-100), quinio (ff. 101-110), quaternio (ff. 111-118), rursus quinio, cui unum folium glutine aptatum est (ff. 119; 120-129); ad haec 129 folia, quae nostris fere diebus numeris Arabicis ab '1' ad '129' notata sunt, accedit nunc unum folium appositum (nullo tamen modo adaptatum), ex alio quodam libro sumptum.

<sup>4</sup>apud Barbarum Fleith, Studien zur Überlieferungsgeschichte der lateinischen Legenda Aurea (= Subsidia hagiographica 72), Bruxellae a. 1991, num. 986.

<sup>5</sup>cf. F. Lackner, Zum Kauf der Handschriften der Bibliothek des Deutschen Ordens in Wien durch die Hofbibliothek im Jahre 1861, in: Codices manuscripti 25, a. 1998, p. 17-33. In catalogo a Theodoro de Karajan, custode Bibliothecae Palatinae Vindobonensis, a. 1861 confecto noster codex sub. n<sup>o</sup> 52 inuenitur.

signa officinarum chartulariarum, quae distinguere et satis clare delineare potui, sunt (1) circuli duo unum atque idem centrum habentes, quorum minor maiori inscriptus est (ut f. 19 et 32), simillimi Mosin-Traljic 1898 (Cracouiae a. 1350-1360), (2) carrus (ut f. 54 et 63), similis Mosin-Traljic 2403 (Cracouiae 1380-1390), (3) circuli duo iuxta positi (ut f. 78 et 87), similes Mosin-Traljic 1955 (Iadera a. 1367), (4) cucurbita (ut f. 93 et 96), cf. Mosin-Traljic 1736-1739, (5) corona (ut f. 122 et 127) eius generis, quod inuenitur Piccard<sup>6</sup>, Krone I, 146 (Venetiae, Landshuti, Monachii a. 1397-1403), (6) tintinnabulum (ut f. 123 et 126), simillimum ac fere par Mosin-Traljic 2924 (sub finem saeculi XI<sup>i</sup>VI<sup>i</sup>)<sup>7</sup>. quapropter librum secunda parte saeculi XI<sup>i</sup>VI<sup>i</sup> exaratum credideris. integumentum saeculi XI<sup>i</sup>VI<sup>i</sup> esse affirmat A. Kern<sup>8</sup>; folia codicis ferro bibliopegi decurtata esse indicant notae marginales ex parte exciseae.